П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

а д м и н и с т р а ц и и :
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

06.02.2019 № ______ 92
Об утверждении перечня
муниципальных услуг
администрации городского
округа "Город Губаха"
Пермского края

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг

администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края.
2. Признать утратившими силу:
- постановление администрации городского округа «Город Губаха»

Пермского края от 19.02.2016 г. № 132 «Об утверждении Перечня
муниципальных услуг администрации городского округа «Город Губаха»;

- постановление администрации городского округа «Город Губаха»
Пермского края от 29.09.2016 г. № 1034 «О внесении изменений в Перечень
муниципальных услуг администрации городского округа «Город Губаха»,
утвержденного постановлением администрации от 19 февраля 2016 г. № 132 «Об
утверждении Переченя муниципальных услуг администрации городского округа
«Г ород Г убаха»;

- постановление администрации городского округа «Город Губаха»
Пермского края от 05.02.2018 г. № 86 «О внесении изменений в Перечень
муниципальных услуг администрации городского округа «Город Губаха»,
утвержденного постановлением администрации от 19 февраля 2016 г. № 132 «Об
утверждении Перечня муниципальных услуг администрации городского округа
«Г ород Г убаха».

3. Постановление опубликовать на официальном сайте Губахинского
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2

4. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации по вопросам организации управления и внутренней
политики А.Ю. Самара.

Г лава города -
глава администрации

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации

от 06.02.2019 №92

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг

администрации городского округа «Город Губаха Пермского края

№

п/п
Н аи м ен о в ан и е  м у н и ц и п а л ь н о й  услуги О тв е т с т в е н н ы е  и сп о л н и тел и Н о р м а т и в н ы й  п р аво в о й  а к т ,

у с т а н а в л и в а ю щ и й  п о лн о м о ч и я

Н о р м а т и в н ы й  п р а в о в о й  а к т ,
у с т а н а в л и в а ю щ и й  п р е д о с та в л е н и е  услуги

в  э л е к т р о н н о м  виде

1 .  О бр а зо в а н и е
1.1 Прием заявлений, постановка на учёт

и зачисление детей в муниципальные
образовательные организации,
реализующие образовательные
программы дошкольного
образования.

Управление образования
администрации городского
округа, муниципальные
образовательные
организации городского
округа

Пункт 13 части I  статьи 16
Федерального закона от 06
октября 2003 г. № 131-ФЗ

Пункт 2 распоряжения
Правительства Российской

Федерации от 17 декабря 2009 г.
№  1993-р

Пункт 56 распоряжения
Правительства Российской

Федерации от 25.04.2011 № 729-р
1.2 Предоставление информации о

реализации в образовательных
муниципальных учреждениях
программ дошкольного, начального
л ^ т т т л г '/ч  л л т т л т 1т т л г 1Л  ^ л т п а г ’А  л ч л а  т т г т л г <л
K J K J J L L J , 1 \ Д ? IT IIV T J L  K J  U U I U , C 1  W ,  С ' р С ' Д П С !  y j

(полного) общего образования, а
также дополнительных
образовательных программ

Управление образования
администрации городского
округа, муниципальные
образовательные
Л П Г О  tT T J Г) О T T T JT I Г А 1 Л Л  Т Т О ^ Л Г Л
o j p i  ш ш о а ц п п  х  o j p v / ^ v i v o i  о

округа

Пункт 13 части 1 статьи 16
Федерального закона от 06
октября 2003 г. № 131-ФЗ

Пункт 57 распоряжения
Правительства Российской

Федерации от 25.04.2011 № 729-р

1.3 Предоставление информации о
результатах сданных экзаменов,
тестирования и иных вступительных
испытаний, а также о зачислении в
образовательную организацию

Управление образования
администрации городского
округа, муниципальные
образовательные
организации городского
округа

Пункт 13 части 1 статьи 16
Федерального закона от 06
октября 2003 г. № 131-ФЗ

П ункт 7 распоряжения
П равительства Российской

Федерации от 17 декабря 2009 г.
№  1993-р

П ункт 59 распоряжения
Правительства Российской

Федерации от 25.04.2011 № 729-р
1.4 Предоставление информации о

текущей успеваемости учащегося,
ведение электронного дневника и
электронного журнала успеваемости

Управление образования
администрации городского
округа, муниципальные

Пункт 13 части 1 статьи 16
Федерального закона от 06
октября 2003 г. №  131-ФЗ

Пункт 8  распоряжения
Правительства Российской

Федерации от 17 декабря 2009 г.
№ 1993-р

4

образовательные
организации городского
округа

Пункт 60 распоряжения
Правительства Российской

Федерации от 25.04.2011 № 729-р
1.5. Предоставление информации об

образовательных программах и
учебных планах, рабочих программах
учебных курсов, предметах,
дисциплинах (модулях), годовых
календарных учебных графиках

Управление образования
администрации городского
округа, муниципальные
образовательные
организации городского
округа

Пункт 13 части 1 статьи 16
Федерального закона от 06
октября 2003 г. № 131-ФЗ

Пункт, 9 распоряжения
Правительства Российской

Федерации от 17 декабря 2009 г.
№ 1993-р

Пункт 61 распоряжения
Правительства Российской

Федерации от 25.04.2011 № 729-р
1.6 Предоставление информации о

порядке проведения государственной
(итоговой) аттестации обучающихся,
освоивших основные и
дополнительные
общеобразовательные (за
исключением дошкольных)
программы

Управление образования
администрации городского
округа, муниципальные
образовательные
организации городского
округа

Пункт 13 части 1 статьи 16
Федерального закона от 06
октября 2003 г. № 131-ФЗ

Пункт 62 распоряжения
Правительства Российской

Федерации от 25.04.2011 № 729-р

1.7 Зачисление детей в
общеобразовательные организации.

Управление образования
администрации городского
округа, муниципальные
образовательные
организации городского
округа

Пункт 13 части 1 статьи 16
Федерального закона от 06
октября 2003 г. № 131 -ФЗ

Пункт 6 П риложение 1.
распоряжения Правительства
Российской Ф едерации от 17

декабря 2009 г .  №  1993-р

1.8. Предоставление путевок и
направление в места отдыха детей в
каникулярное время.

Управление образования
администрации городского
округа, муниципальные
образовательные
организации городского
округа

Пункт 13 части 1 статьи 16
Федерального закона от 06
октября 2003 г. № 131-ФЗ

2. А р х и в н ы й  ф он д

2.1 Предоставление архивных справок М униципальное бюджетное
учреждение «Архив города
Г убахи»

Пункт 1 части 3 статьи 4
Федерального закона от

22 октября 2004 г. №  125-ФЗ «Об
архивном деле в Российской

Федерации»

Пункт 17 распоряжения
Правительства Российской

Федерации от 25.04.2011 № 729-р

5

2.2 Выдача архивных копий, архивных
выписок по запросам юридических и
физических лиц

М униципальное бюджетное
учреждение «Архив города
Г убахи»

Пункт 1 части 3 статьи 4
Федерального закона от

22 октября 2004 г. №  125-ФЗ «Об
архивном деле в Российской

Федерации»

Пункт 17 распоряжения
Правительства Российской
Федерации от 25.04.2011 № 729-р

3. Г р а д о стр о и тел ь ств о

3.1 Прием заявлений и выдача
документов о согласовании
переустройства и (или)
перепланировки жилого помещения

Отдел градостроительства
управления строительства и
Ж КХ  городского округа

Пункт 7 части 1 статьи 14
Ж илищного кодекса Российской

Федерации

Пункт 47 распоряжения
Правительства Российской

Федерации от 17 декабря 2009 г.
№  1993-р

Пункт 72 распоряжения
Правительства Российской

Федерации от 25.04.2011 № 729-р
3.2 Принятие документов, а также

выдача решений о переводе или об
отказе в переводе жилого помещения
в нежилое или нежилого помещения
в жилое помещение

Отдел градостроительства
управления строительства и
Ж КХ городского округа

Пункт 6 части 1 статьи 14
Ж илищного кодекса Российской

Федерации

Пункт 49 распоряжения
Правительства Российской

Федерации от 17 декабря 2009 г.
№ 1993-р

Пункт 73 распоряжения
П равительства Российской

Федерации от 25.04.2011 № 729-р
3.3 Выдача разрешений на

строительство, реконструкцию
объектов капитального
строительства, уведомлений
строительства и реконструкции
объектов индивидуального
жилищного строительства или
садового дома

Отдел градостроительства
управления строительства и
Ж КХ  городского округа

Пункт 26 части 1 статьи 16
Федерального закона от 06
октября 2003 г. №  131-ФЗ
Пункт 5 части 3 статьи 8

Градостроительного кодекса
Российской Федерации

( в ред. от 03.08.2018г.)

Пункт 57 распоряжения
Правительства Российской

Федерации от 17 декабря 2009 г.
№ 1993-р

3.4 Выдача разрешения на ввод объекта
капитального строительства в
эксплуатацию и уведомления о
соответствии построенных или
реконструированных объекта
индивидуального жилищного
строительства или садового дома
требованиям законодательства о
градостроительной деятельности

Отдел градостроительства
управления строительства и
Ж КХ городского округа

Пункт 26 части 1 статьи 16
Федерального закона от 06
октября 2003 г. № 131-ФЗ

Часть 20 статьи
51 Градостроительного кодекса

Российской Федерации

Пункт 57 распоряжения
Правительства Российской

Федерации от 17 декабря 2009 г.
№  1993-р

3.5 Выдача разрешений на установку и
эксплуатацию рекламных

Отдел градостроительства пункт 26.1 части 1 статьи 16
Федерального закона от 06

Пункт 58 распоряжения
Правительства Российской

6

конструкций управления строительства и
Ж КХ городского округа

октября 2003 г. № 131-ФЗ Федерации от 17 декабря 2009 г.
№  1993-р

3.6 Предоставление сведений,
содержащихся в информационной
системе обеспечения
градостроительной деятельности

Отдел градостроительства
управления строительства и
Ж КХ городского округа

Пункт 26 статьи 16
Федерального закона от 06
октября 2003 г. № 131 -ФЗ
Пункт 6 части 3 статьи 8

Градостроительного кодекса
Российской Федерации

Федеральный закон от 27 июля
2010 г. N  210-ФЗ

3.7 Присвоение адреса объекту
недвижимости

Отдел градостроительства
управления строительства и
Ж КХ городского округа

Пункт 27 части 1 статьи 16
Федерального закона от

06 октября 2003 г. №  131 -ФЗ
Постановление Российской

Федерации от 19.11.2014 №  1221

Федеральный закон от 27 июля
2010 г. N  210-ФЗ

3.8 Подготовка и выдача
градостроительных планов
земельных участков

Отдел градостроительства
управления строительства и
Ж КХ городского округа

Статья 44 Градостроительного
кодекса Российской Федерации

Пункт 51 распоряжения
Правительства Российской

Федерации от 17 декабря 2009 г.
№ 1993-р

3.9 Выдача разрешений на
строительство, реконструкцию,
капитальный ремонт объектов
дорожного сервиса, размещаемых в
границах полосы отвода
придорожных полос автомобильной
дороги, а так же частной
автомобильной дороги

Отдел градостроительства
управления строительства и
Ж КХ городского округа

Федеральный закон от 06.10.2003
№  131-ФЗ

Пункт 57 распоряжения
Правительства Российской

Федерации от 17 декабря 2009 г.
№  1993-р

4. Ж и лищ н о-ком м ун альное хозяйство

4.1. Признание жилых помещений
непригодными для проживания на
территории городского округа
«Город Губаха» Пермского края

Управление строительства и
Ж КХ администрации

городского округа

Пункт 3 часть 1 статьи 16
Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ

Федеральный закон от 27 июля
2010 г. N  210-ФЗ

4.2 Выдача документов (единого
жилищного документа, копии
финансово-лицевого счета, выписки
из домовой книги, карточки учета
собственника жилого помещения,
справок и иных документов)

Территориальное управление
по решению вопросов пос.
Углеуральский, Парма,
Ш естаки, Нагорнский
администрации городского
округа,
Территориальное управление

Статья 14 Ж илищного кодекса
Российской Федерации

Пункт 50 распоряжения
Правительства Российской

Федерации от 17 декабря 2009 г.
№ 1993-р

Пункт 74 распоряжения
Правительства Российской

Федерации от 25.04.2011 № 729-р

7

по решению вопросов пос.
Ш ироковский
администрации городского
округа

5. Т р а н сп о р тн о е  о б сл у ж и в а н и е , д о р о ж н а я  д ея т ел ь н о ст ь
5.1 О предоставлении пользователям

автомобильных дорог местного
значения информации о состоянии
автомобильных дорог

Управление строительства и
Ж КХ администрации
городского округа

Пункт 5 части 1 статьи 16
Федерального закона от 6
октября 2003 г. №  131-ФЗ

5.2 Выдача разрешений на
Я О Т А Л / Г л 6 и Т Т 1 . и г . Т ^  п  А П/Л'>1ли  UL» 1 w r u i D l i D l V  l i v j p w u v o i v i i

тяжеловесных грузов по маршрутам,
проходящих полностью или частично
по дорогам местного значения в
границах округа

Управление строительства и
Ж КХ администрации
городского округа

Пункт 5 части 1 статьи 16
Федерального закона от 06
октября 2003 г. № 131-ФЗ

6. И м у щ еств ен н ы е о тн о ш ен и я

6.1 Предоставление выписки из реестра
муниципального имущества

Комитет по управлению
муниципальным имуществом
городского округа

Федеральный закон от 06.10.2003
№  131-ФЗ

Пункт 52 распоряжения
Правительства Российской

Федерации от 17 декабря 2009 г.
№  1993-р

6.2. Безвозмездная передача в
собственность граждан жилых
помещений муниципального
WTT TTTITTTTT/MAA Д\ЛУТТТТП ттт ТПЛ» г
Ж И Л И 1 Д г 1 и 1  k j  ф и п Д а .  н у  i C i v i

приватизации

Комитет по управлению
муниципальным имуществом
администрации городского
пттугя— i ' j  —

Пункт 3 часть 1 статьи 16
Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ

Часть 2 статьи 6 Федерального
закона от 21 декабря 2001г. №

178-ФЗ «О приватизации
государственного и

муниципального имущества»
6.3 Прием заявлений, документов в

целях постановки на учет граждан в
качестве нуждающихся в жилых
помещениях

Комитет по управлению
муниципальным имуществом
администрации городского
округа

Пункт 6 часть 1 статьи 16
Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ

Пункт 9 приложения 1(1) к
распоряжению Правительства
Российской Федерации от 17

декабря 2009 г. №  1993-р

6.4 Предоставление сведений об
объектах имущества,
предназначенного для

Комитет по управлению
муниципальным имуществом
администрации городского

Федеральный закон от 24.07.2007
N  209-ФЗ «О развитии малого и
среднего предпринимательства в

8

предоставления во владение и (или)
пользование субъектам малого и
среднего предпринимательства и
организациям, образующим
инфраструктуру поддержки
субъектов малого и среднего
предпринимательства

округа Российской Федерации»

7. З ем ел ь н ы е о тн о ш ен и я

7.1
Предварительное согласование
предоставления земельного участка,
находящегося в муниципальной
собственности и (или)
государственная собственность на
который не разграничена

М униципальное казенное
учреждение "Центр
земельных отношений "

Пункт 3 части 1 статьи 16
Федерального закона от 06
октября 2003 г. № 131-ФЗ
Статья 39.15. Земельного

Кодекса Российской Федерации

7.2 Утверждение схемы расположения
земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане
территории

М униципальное казенное
учреждение "Центр
земельных отношений "

Пункт 3 части 1 статьи 16
Федерального закона от 6
октября 2003 г. №  131-ФЗ
Статья 11.10. Земельного

Кодекса Российской Федерации
7.3 Предоставление в собственность,

аренду, постоянное (бессрочное)
пользование, безвозмездное
пользование земельных участков,
находящихся в муниципальной
собственности, без проведения
торгов

М униципальное казенное
учреждение "Центр
земельных отношений "

Пункт 3 части 1 статьи 16
Федерального закона от 06
октября 2003 г. №  131-ФЗ
Статьи 39.9., 39.10., 39.14.

Земельного Кодекса Российской
Федерации

7.4 Прекращение права постоянного
(бессрочного) пользования или права
пожизненного наследуемого
владения земельными участками,
находящимися в собственности
городского округа

М униципальное казенное
учреждение "Центр
земельных отношений "

Пункт 3 части 1 статьи 16
Федерального закона от 06

октября 2003 г. №  131
Статья 45. Земельного Кодекса

Российской Федерации

7.5 Постановка на учет многодетных
семей, в целях бесплатного
предоставления в собственность
земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности
Губахинского городского округа и
(или) государственная собственность

М униципальное казенное
учреждение "Центр
земельных отношений "

Пункт 3 части 1 статьи 16
Федерального закона от 06

октября 2003 г. № 131
Статья 39.5. Земельного Кодекса

Российской Федерации

9

на которые не разграничена.
8. К у л ь ту р а

8.1 Предоставление информации о
времени и месте проведения
театральных представлений,
филармонических и эстрадных
концертов и гастрольных
мероприятий театров и филармоний,
киносеансов, анонсы данных
мероприятий

Управление культуры,
спорта, молодежной
политики и туризма
администрации городского
округа, муниципальные
учреждения культуры

Пункт 17 части 1 статьи 16
Федерального закона от 06
октября 2003 г. № 131 -ФЗ

Пункт 67 распоряжения
Правительства Российской

Федерации от 25.04.2011 № 729-р

8.2 Предоставление информации о
проведении ярмарок, выставок
народного творчества, ремесел на
территории муниципального
образования

Управление культуры,
спорта, молодежной
политики и туризма
администрации городского
округа, муниципальные
учреждения культуры

Пункт 17.1 части 1 статьи 16
Федерального закона от 06
октября 2003 г. № 131 -ФЗ

Пункт 70 распоряжения
Правительства Российской

Федерации от 25.04.2011 № 729-р